
- i .  Obec: 2. Okres: Hodnota Zachováni Využití

ŽELEN IGE KLADNO III |f II= = __ Osada lili. 8l. II.
LLJ ----------------------- ------- -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3. Kraj: 4. Por. číslo:

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY Středočeský £ ^ 3  /j-l)

5. Název (označeni) památky: 0 A C C C (y ^ / 0 c^ranné pásmo:

4. KOSTEL SV. JAKUBA VĚTŠÍHO
Jí . f

M H A  6. Bližší označení umístční památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

ulice (náměstí), popř. místní trať, č. parcely aj.:

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Jednolodní obdélníkové stavba s trojboce zakončeným presbytářem v šíři 
lodi s obdélník, sakristií na S- straně. Lod plochostropé, presb. kří
žově zaklenutý na konzolách /s maskarony/. Triumf.oblouk hrotitý /stla
čený/, presb. nižší než loá. Má 2 okna, jižní s hrotitým obl. bez kruž
by, čelné východní s kružbou z trojlístků. Zde vystupují ze zdi 2 kon
zoly s lidskými hlavičkami a na nich paprskovité žebroví klenby sbíha
jící se do kulatého svorníku, okrášleného růžicemi na sobě v mírném 
reliefu ležícími. Loá je obdél. 1j ,j0 m x 5,05 m. Na obou str. po 2 
okénkách. Po opadnutí omítky se objevilo románské zakončení /tesané 
z jednoho kamene/ a zdivo z kvédříků různé velikosti i barvy. Nad stře
chou novější plechem pobitá sankt. věžička.
Západní štít se vchodem hladce omítnutý.

10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Památkové movité zařízení:

Románského založení, gotická přestavba, opravy po r.1650, Hlavní oltář v jednoduchém baroku.
1855. Postranní oltář sv.Mikuláše s bohatě

vyřezávaným rámem je v museu ve Slaném.
S t 25 - 2040-66

L- __________________ ______________  i'MÍ

r  — "  —  — —  "  ’



12. Zhodnocení památky a zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

Významné stavba snad již ze 12. století. Vele 445 /plánek/
Podlaha 120

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

nutné oprava přiložena
JS9TfcfP

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

Na upozornění ONV v Kladně pro
zkoumala pracovnice SPP stavbu 
a pořídila plének /l kopie je 
v Kladně/.

F V/J-t;
jcdUÁ* —pUity-tyS} /Ft-icif-

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

Novotná, 1962 
* Ochotný, 1969

___ -L._______  ____I



1. Obec: 2. Okres: 'todnota | Zachování | Využití

želejíce kladno I
Osada: -

3. Kra]: 4. Poř. číslo:

e v id e n č n í  l is t  n e m o v it é  k u l t u r n í pa m á t k y  Středočeský ¿7 3 č%y
5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

__________ ___________________________________________________________________________________________
! 6. Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Podezdívka z velkých pískovcových kvádrů - omítnutých. Střecha šinde
lová, vchod půlkruhovitě ukončen. Mohutný čtyřboký nástavec pro zvony 
s plnými stěnami. Dvojitá jehlanové prkenné střecha. Původní zvony. 
Podezdívka 6-boké, vazba trámů jako u ostatních zvonic 6-bokýcn. Nyní 
4-boká čtvercové konstrukce s kolmými prkennými stěnami a střechou 
též nové konstrukce.

10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Památkové movité zařízení:

neurč. /18. stol./ zvony

St 25 - 2640-63

^ _______________________________________ _______________________________________________  ____________________________

r , * ---------------- ■ ^



12. Zhodnocení památky a zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

Zvonice při velmi starém kostele /románský základ/. Svou méně ^elc 446
obvyklou střechou tvoří známou dominantu kraje.

13. Stav zachováni památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

nutné oprava dřevěných částí přiložena
SŠPPC/P

14. Dřívější i současný způsob využití a přlp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřlckou a jinou dokumentaci:

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

Novotné 1962 
Ochotný 1969

19. Záznam doplňkových listů:

i

______ ú.___________________ ___  _______________  _______ ____ -


